

BEŽDŽIONIŲ RAUPŲ ATVEJO VALDYMO UGDYMO ĮSTAIGOJE ALGORITMAS

Pastebėjus galimus beždžionių raupų (BR) požymius* pranešama tėvams (globėjams, rūpintojams) ir rekomenduojama kreiptis į šeimos gydytoją.

PASTABA! Vadovaujantis mokinio sutartimi ir/ar higienos norma**, mokiniai, sergantys užkrečiamosiomis ligomis ar turintys kitų ūmių sveikatos sutrikimų požymių, į ugdymo įstaigą nepriimami

**HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“

Gavus informaciją iš darbuotojo, vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) apie šeimos gydytojo įtariamą / nustatytą darbuotojo, ugdytinio BR atvejį

UGDYMO ĮSTAIGOS VEIKSMAI

Informacija perduodama Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentui, Kalvarijų g. 153, Vilnius, El. p. uzkrligos@nvsc.lt
Darbo valandomis: Tel. 8 618 31 645 Tel. 8 673 06 543
Ne darbo metu: El. p. uzkrbudetojas@nvsc.lt Tel. 8 677 37 729

Bendradarbiavimas

Bendradarbiaujant su NVSC įgyvendinamos užkrečiamosios ligos valdymo priemonės

Informacijos perdavimas

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai, ugdymo įstaigoje dirbančiam visuomenės sveikatos specialistui, jam nesant mobilios komandos atstovui

Bendruomenės informavimas

Naudojant siūlomą laiško šabloną, ugdymo įstaigos bendruomenė informuojama apie esamą situaciją ir vykdomus veiksmus (prireikus)

Aplinkos valymas

Vykdomas aplinkos nuolatinis valymas ir užsakoma baigiamoji dezinfekcija (pagal poreikį) remiantis LR SAM 2005-12-05 įsakymo Nr. V-946 Santrauką galite rasti [čia](#)

Nuoroda į informacinę medžiagą:

[Beždžionių raupai](#)

[Profilaktikos rekomendacijos](#)

[Daugiau informacijos](#)

*Ligos požymiai: prasideda staiga, pasireiškia karščiavimu, galvos, raumenų, nugaros skausmais, nuovargiu, skausmingais limfmazgiais. Po trijų dienų nuo BR ligos požymių pradžios sumažėja temperatūra ir išsivysto bėrimas, kuris progresuoja apimdamas įvairias stadijas. Bėrimas dažnai prasideda veido srityje, vėliau plinta į liemenį ir į visą kūną **Atsiradus ligos simptomams, rekomenduojama kreiptis į savo šeimos gydytoją. Nustačius ligą privaloma izoliacija.**